
Från: Privatperson 

Datum: 2011-04-06 

 

 

Hej 

  

och tack för uppgifterna. detta är helt enl. www.rab.se    önskemål, att sända ut sitt 

program över 3 sändare i samma område. 

Det finns 100-tals andra om vill ha tillstånd och detta blockera helt denna möjlighet för 

dem. 

Ta in intresseanmälan först av allt vilka område en helt ny station vill sända över och 

vilka om möjligt kan läggas till i ett tillstånd. 

Alla 4 muxarna måste lysas ut på en gång, då vet vi direkt vilka områden som det vill 

sändas över, 

  

ha en bra dag, 

----  

 

Datum:2011-04-05 

 

 

Hej och tack för ditt svar. 

  

Jag förstår inte varför de s.k. lokala muxarna skall användas först. Det är den nat. och 

reg. muxen som skall användas först. Är lättast att fylla upp med ansökningar. 

Genom att starta upp  12B över hela landet med SR kanaler och lysa ut resten av 

kanalerna till andra, så kan nätet byggas ut mycket snabbt. 

SBS/MTG har inget oligopol på dab+ nätet. Andra som inte har några radiotillstånd i 

Sverige måste prioriteras. 

Det verkar helt som MTG/SBS till 100% styr och sätter skräck i regeringen om att om de 

inte får som de vill så blir det ingen dab+ radio. Så har de fått anser jag. 

De vill sända sina 10 kanaler i en nat. reklam, en reg. reklam och en lokal med reklam 

mux. Dvs samtliga 30 kanaler från Stockholm, men bara 10 program, samma som FM. 

Factum i Linköping har konstruerat ett sändarsystem som om man sänder ett nat. 

program via mux 12B t.ex. kan sända ut både reg. och lokal reklam i ett program. 

  

Detta är helt misslyckat och blockerar för andra operatörer som vill sända  dab+ radio. 

Detta strider mot EU lagen om konkurrens i etern. 

Det är också mer komplicerat att sända nat. radio över 34 områden, radion måste byta 

frekvens hela tiden om man kör bil. 

  

Inget land har lyckats med dab eller dab+. Folk väljer FM i först hand om ett program 

sänder parallellt på dab. 

I Norge säljes bara 15% av nya radio med dab, det säljes fler med AM. I Danmark är den 

populäraste dab stationen enbart i dab, ca 1-2% av all radiolyssnande. 

England säljer bara ca 200.000 bilradio och det skulle vara ca 2 millioner per år. 

Inget kan ersätta FM, inte ens dab+. FM har bäst täckning, bäst dynamik oavsett vad 

lobbyisterna säger. 

Bäst digitala kvalité ger DRM i 11-m, 26 MHz och bäst markvåg. 

  

Frågan är nu; kommer mux 1 och 2 att lysas ut senare när SR fått byggt ut sitt nät. Ta 

nu in intresseanmälningar från intresserade att sända dab+, då vet vi var det vill sändas. 

  

Jag vill gärna ha svar från regeringen, vilken anleding att inte öppa nat. och reg. 

muxen???? 

http://www.rab.se/


--  

 

Datum:2011-04-04 

 

Hej på er alla, 

  

har en komplicerad fråga. 

  

På er hemsida ang digitalradio står att hela frekvenbandet, dvs all 4 muxar skall 

användas i första omgången av utlysning av tillstånd. 

  

På pdf filen" strategi för digitalradio"  står att enbart mux 3 o 4 skall användas för dab+ 

radio. vilket gäller??? 

  

Som jag ser det, är det SBS/MTG krav om att sända samtliga deras 10 stationer i 3 läge, 

med nationell, regional o lokal reklam. Detta betyder att man kan höra dem på 4 

frekvenser i samma område, på FM, och 3 frekvenser i dab-nätet. detta gör att nya 

stationer som enbart kommer/vill att sända i dabplus inte kan få ett tillstånd. 

  

Enl Factum som har designat sändarna för dab+ säger att det har nu en lösning, genom 

att både nat. regional och lokal reklam kan sändas i samma nationella mux, dvs 12 B. 

Enl. EU's medialagar får samma program ej sändas på flera sändare i samma område, då 

det är konkurrensbegränsande. 

  

Härmed yrkar jag att samtliga muxar, nat, reg, och de 2 lokala muxarna lyses ut och att 

andra operatörer än SR,MTG o SBS får en chans att sända enbart över dab+ nätet. 

  

Schweiz gjorde så att helt nya stationer enbart över dab nätet först tilldelades tillstånd, 

både nat. och regionalt, när alla hade fått tillstånd, tillfrågades de som sände på FM om 

de var positiva att sända ut på de områden som fanns osökta frekvenser. detta gjorde 

att försäljningen av dab+ mottagare steg med från 100 toll 2000 per dag. 

  

Skall dab+ lyckas, så måste det finnas masor av stationer som enbart sänder i dab+ 

först tilldelas. Eftersom man bara får äga ett tillstånd per område, så kan man i praktiken 

söka ett nat. 20 reg. och 34 lokala tillstånd. 

  

Härmed yrka jag att nat. muxen  12 Blyses först ut för nat. tillstånd i första hand för helt 

nya stationer enbart i dab+ nätet. de som ej får ett nat. tillstånd, kan alternativt få ett 

länstäckande tillstånd i sin ansökan och sista alternativ ett lokalt tillstånd. 

  

Närradioföreningar bör även kunna få ett tillstånd och sända 24/7/365 oavsett de sänder 

reklam eller ej. 

  

mvh 

--  

 

Privatperson 


